
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 140 DEL 04-03-2021

III SETTORE
DIRIGENTE:  Francesco Saverio Letizia
UFFICIO PROPONENTE: LAVORI PUBBLICI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 14 DEL 04-03-2021
CIG:

Oggetto: Servizio di navetta gratuita per la cittadinanza

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che
L’amministrazione comunale ha affidato il servizio di trasporto scolastico alla
soc. cooperativa sociale onlus, JOB IS LIFE;

Detto operatore economico ha manifestato l’intenzione di offrire un servizio
di navetta gratuito in favore dei cittadini, mettendo a disposizione un
automezzo facilmente accessibile, in quanto dotato di pianale semi ribassato e
di accesso per carrozzine disabili;

Considerato che, ad oggi, non e� disponibile sul territorio un servizio di navetta
gratuito, ne� un servizio di trasporto per disabili pubblico facilmente accessibile;

Ritenuta condivisibile la proposta dell’operatore JOB is LIFE;

Stabilito che tale servizio potra� essere utilizzato come navetta per il Cimitero
Comunale, per l’Area Fiera mercatale, con modalita� che saranno fissate dal Dirigente
del Settore competente;

Precisato che tale servizio gratuito potra� essere offerto anche a soggetti disabili, con
modalita� che saranno individuate dal Dirigente dei Servizi Sociali;

Stabilito che tale servizio sara� attivato, in via sperimentale fino al 30 Giugno 2021,
avendo cura che siano utilizzate tutte le dovute cautele per il contenimento del
contagio da COVID-19;

Visto la Deliberazione della Giunta Comunale n.  35 del 11-02-2021, con la quale
l’Amministrazione comunale ha ritenuto condivisibile la proposta dell’operatore
economico JOB IS LIFE – Consorzio di cooperative sociali onlus, con sede legale in Via
XXIV Maggio - Isernia, di attivare un servizio di navetta gratuito sul territorio di



ACQUISITO agli atti il parere favorevole del Comando Polizia Municipale con le
relative prescrizioni;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;

Marcianise e che tale servizio potrà essere utilizzato come navetta per il Cimitero
Comunale e per l’Area Fiera mercatale, in via sperimentale fino al 30 Giugno 2021,
demandando ad Dirigente dell’Ufficio Gare e Contratti dell’Ente di provvedere alla
stipula di apposita convenzione;

Visto lo schema di Convenzione del servizio di che trattasi, redatto dall’Ufficio Gare e
Contratti ed agli atti dello stesso;

Visto la Planimetria del percorso e relativo orario di svolgimento del servizio di
seguito descritta:

Servizio Navetta gratuito per il collegamento con la fiera settimanale, il mercatino rionale
nella zona 167 e il cimitero comunale.  Il servizio sarà effettuato nei giorni Mercoledi, Venerdi
e Sabato dalle 8.30 am alle 13,30 pm.

Il percorso, con partenza dall’area Fiera settimanale (vecchio macello) osserverà le seguenti

fermate:

Chiesa San Simeone1.
Piazza Atella2.
Incrocio via S. Giuliano/via V. Veneto3.
Rotonda via S. Giuliano/v.le Kennedy4.
Incrocio v.le Kennedy/via Catena5.
(ex consorzio agrario)
Rotonda via Kennedy/v.le della Vittoria6.
Rotonda obelisco ( Liceo Quercia)7.
Cimitero8.
Rotonda Via Santella9.

Incrocio via G. Rossa/via A. Moro10.
Rotonda Chiesa Madonna della Libera11.
Rotonda v.le Europa/via P. Mattarella12.
Incrocio via R. Musone/via Sant'Agostino13.
Piazza Buccini14.
Via V. Veneto  (Scuola Elementare15.
Pascoli)
Incrocio v.le Kennedy/via Vercelli16.
Incrocio via M.L. King/via Pisa17.
Fiera settimanale18.

Copia determinazione III SETTORE n.140 del 04-03-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita�;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

DETERMINA
Di Approvare lo schema di Convenzione, redatto dall’Ufficio Gare e1.
Contratti dell’Ente ed agli atti dello stesso, del Servizio Navetta gratuito per
il collegamento con la fiera settimanale, il mercatino rionale nella zona 167
e il cimitero comunale.  Il servizio sarà effettuato nei giorni Mercoledì,
Venerdì e Sabato dalle 8.30 am alle 13,30 pm.;
Di Approvare la Planimetria del percorso e relativo orario di svolgimento2.
del servizio descritto in premessa;
Di prendere Atto del parere favorevole del Comando Polizia Municipale3.
con le relative prescrizioni;
Di Dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di4.
spesa;
Di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di5.
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e
del regolamento comunale sui controlli interni;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis,6.
comma 1, del D.Lgs.  n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui
controlli interni, della regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to F.to  Francesco Saverio Letizia

Copia determinazione III SETTORE n.140 del 04-03-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 05-03-2021 al 20-03-2021
Marcianise, 05-03-2021 Il Responsabile del Procedimento

F.to  MARIA ANTONIETTA IACOBELLIS
Copia conforme per uso amministrativo

Marcianise, 05-03-2021 Il Responsabile

Copia determinazione III SETTORE n.140 del 04-03-2021 Comune di Marcianise

Pag. 4


